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''Atbanhan Motor Corapany"  shpk

Pasayra e PozLcionis Flnanciar  viti 2020
Shumal ne teke

JrmlvET

Aktivet Afa®ata
Aktive afatgian materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
lnvestimet financiare afatgjata

sbenlm,

Investime financiare  te vlefshme per shitje
Aktive tatimore te shtyTa

Tofal aktive afatgjate            4.I

Aktivet afatsl] kurtera
lnvenlarl
Lendet e para
Prodhim ne prcnes
PTodukte te Ratshme
Mallra per rishitje
Panpngesat per fumizime
Total lventari

Akrfue te qera af tashkurtera
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
lnstrumente te tjera borwhi
lnvestime te tjera financiare

5a

Sa

Total aktive te tjera afatshkuftet

Mjete monetare                                                  Sb
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pe

Total mjete monetare

Diferenca konvertimi Aktive
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Papagimet dhe shpenzimet e sht)rna          sd

Alrfuret totale afatshlm rfro

2.020 2'019

•9.149P20                  39P24$04
S40'833 134'166

49*i90,752                   40,OS8,970

178'OsO S32+S64

294J2 I j63                181 $ 19,640

294.499,613                182JS2204

SS8,168.823                  S72,179,625
6jsojso                  5209.66S

o                      363373

S64,719,173                 577,752,663

68.448296                  43,428J00

68,448296                  43,428givo

21 j8S,827                   27}sO2$86

949252,909                831,036,OS3

998,943,661                 871,095,023

A:l#ie:i:D



"Albanian Motor Company"  shpk

Pasqyra e Pozictonil FinanciaT  viti 2020
Shuwh ne teke

pAslvET DEB KAPITALI
urITAL[
Kapitali
Prine te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva L igj ore
Rezerva te tiera
Fitine te pa shpemdan
Fitthunbja e vitit

Pasivet afatgj ata
Hun Afatgjata
Huatrmlje te tjera Afatgjata
Provizione Afatedata
Grande dhe te ardhura te sht)rna

Totali i pasiveve Afatgjata

Huanalriet
H un Of ;atshkurter
Detyrime per dividentin
Te pagueshme ndaj f urnitoreve
Te pagueshme ndaj punooyesve
Te pagueshme nddy taksave
Te tjera detyime
Parapagime te arketura

Grande dhe te ardhura te sht)rna
Provizionet afatshkurter
Dif konv pasive
Totali i pasiveve Afatshkurter

6a

6b

6€

2020 2019

2 I s,644,000                 215,644,000

S,829246
I

S£29246
I

62pei,944                  77,647xp3
283,755,191                  299,121,140

9P67,017 9'967'017

9,967,017                     9.967,017

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

Drejtor I Pengjithshem

19J31,464                   21512,672
81,697,786                    19,087275

S70,753P14                480,642j43
295P67                         281,707

6249.767                    8,147353
14j87qu                     456$31
12,OS7,127                     26,958,485

247sO 4.920,000

705221,453                S62,006,866

998,943.661                 871,095,023

FiDaDclere

(Arett#£q`7D



Shoqeria"Albanian Motor Company" shpk
PAsqYRA E PEREORMANCES viti 2020

u'asqyra te ardhurave   dhe sl.penzimeve )
Shunol ne leke

shenime

Shitjet Deto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shf
Ndryshimct ne inventarin e produkteve
Puna e kTyer nga njesia ekonomike

Malhat, lendet e para dhe sherbinet
Shpenzine te tiera nga veprimtarite e shi
Shpenzine te personelit
Humbje  nga  zhvleresini I inventarit
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Te ardhurat dhe shpenzinet fmanciare
Te ardhurat dhe shpenzinet rmanciare
Te ardhurat dhe shpenzinet financiare

Fitimi Ouml)ja) para tatimit

.a

8.b

12

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
shpenzimi aktual I tatim fitimit
shpenzini I tatim fitimit te sht)ne
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarieve
Fitimi oumbja) Deto e vitit financiar       |3

Drejtor I PergjitbsbelD

( GeDtiaD Xinraj)

2020

1,624,550,351

11,894,048

0

0

-1,417,365,946

-93,265,263

44,988,198

0

i,926,483

2019

1,435,363,157

9,903,248

0

a
•1,160,964,463

•144,059,187

•37,857,374

0

i,215,505

73,898,SOB                             96,169£76

515,512

0

74,414,020

0

-12,132,076

0

a

0

0

a

a

0

-1,720,579

0

94,449,297

0

•16,801,404

0

a

a

6228i,944                         77,647/res

FinaDciere

(Aretuap Kule€i)
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Shoq€ria  ''AlhaDlai] Motor Company"   ch p I
nasqyra e ]LIIde ce pcoanre - MeLodtl ln4dedee
Pemldha \oouabel     I)I Jaia7..3I  Dlyelor 2020

(Sbwflual cO ljle)

F]obl I parrvc nga vepTIDtfiritt c chlhedml.
Fitimi pan mrmit

RJqpe Per
Amer.irimio

h`mbje n8sa kembibnel valutose

Tc unun nga inveshe
Shpenzime PCT intece

Rritiehaie flo tepncm c kckmve te 8rketucahme nga Gmvitctl. si dhc
kedeesave te erkehicshmc te tree

Rritiehaie ne tgivcen invenm
Rritiehaie ne tepncco e denrrimeve. per ru pe8uar nga cktlvite{i
P.nte . p.rfuan nga .RAriee
hoe- i pagxp
Tchfitimi i per

FIDlrd I pan`r. tlg- v.prllporke lovcrfucac

Blcha e shoqense se korfull`ur X minus paTne c 8Tkebram
Bledo e 8kt]`mre aftyEiaD dtaechole

Te ndhlm nga shit)a e pa.isjcve
bde" i edhar
Dividcndci c arfuearar

Paraja nco. e pedoTur ne akuvitele{ in`mlese

Flutsi i paTave n8a vepnmtarite financiarc

Te ardh`m nga cmedmi i lapinlil 8!csionar
T¢ ardh`m nga l`unmrne Of*givb
PB8esal e deorrimeve te qima finaeciac
Dividcndcl e pa8Lpr

ilje fithi + ndr)chin politlc8sh
Parajo nth e `edoruJ me mvice fimnciac

Rrlt|a/renla octo . bi|ctev. men.ti]re

M|ctd DODchrc tt. dHm te p.rlBdlica tobtabel
El.ltd I ltLbat|eve I. brdt k.DblDlt  te D|.err. DOBetrre
Mj.ut Boaebre ce fund I. I.rlt.dbco l!codbd

Drejtorl I PerE|rmeD

74,414,020

6,926,4e3

18,9sO,549

•112,147,409

142,025,500
1sO,169,141

-|o.9a2.989

119.226,152

•16,558,265

(16j58265)

a

-77.647J}93

-in .Fkh pri3

2S1019pe

43,428,300

6&448jes

Finl]dere
Are%,K#q;ap/I

94,449,297

6,215,505

•369,676,2e6

42,810,635
266,5e9,089
45,233,029

-10.300.306

•55,533,335

•2,899,119

-2,899,119

-|9,069JB7

43.334irs6

¢2,404243

(120Jro96)

'64ffl„
43A28sO

rm 2020 Vm 20 I 9



•fofewia.tMcterCapany.shp.6

Qrfuq:ondqrfuhar,qquiquse
ShendeperdeGfa;inctfaor.ciare

I. Ongaiithl, Ob|®ktl dbe KontrlJ)ute., Pronesla mbl aktivet,
Kaptoll dhe Admlnlstrlml

Oqprldml
Shoqerla °Albanlan lvlotor Compenr sh.p.k eshte krijuar sl shoqeri me peqz|e8]esl te kufizuar me dy ortake    Shoqerine qlner
shpk dhe shoqeda e huaj Grand Dalewest  Lumfted a me vendln Givkates Nr. 31670 dt.27.05.2004.
Veprimtaria e saj rregullohet slpes dispozitave perkatese te ug|it Nr.9901 dt.14.04.2008  nga statutl I saJ dhe legjisl8c[oni ne fuql.

ob|€ktl dho Kontribet
Shoqeria aAJbanlan Motor Company sh.p.k ka sl objckt: 1.1
importln, eksportln, tran§port]m[n, shitjen,  leasing, qlramarjen apo qiradhenlen dhe te ditha operaclonet e tJera tre8etare qe

lldhen me automjetet tregctare dhe lndustrlale te fdo tlpi dhe modeli;
•lmportin dhe elcsportln, duke perfshlre importin dhe eksportln e lendeve te pare, pelsje`re, pjeseve te kemblmlt, mallrave dhe

m8terieleve te ¢do llojl;
•transportimin, duke perfshire transportln kombetar dhe nderkombetar te ¢do llejl per qelllme te Shoqerise dhe per llo8ari te te

treteve;
- aktivitetet tregetare,  duke  perfshlre par duke mos u  kuflzuar vetem me §hitjen  me shumice dhe paklce te lendeve te pare,

pa!sjeve, pjeseve te kembimlt, mallrave dhe materiale`re te ¢do lloji;
• qiramarjen dhe qiradhenlen  dhe  leasln€ e  pasurive,  produkteve,  mallr8ve,  dhe  materiale`/e te dbredo lloji,  qofshln  keto te

paluajteshme;
•pjesema rjen dhe onganlzimln e ekspozitave, pena]reve, ose aktivfteteve te n8|ashme;
•aktivltete komls]onuese, adenti, konsultlmi ne fusha te ndryshme, perfapeslmldhe kryerje transakslonesh;
-aktivitete lnvestuese, d uke perdorur fonde n8a lnstitueiene flnancla re vendase apo te huaja;

fdo aktivitet tjeter  qe tonsiderohet i dobi§hem nga ongani admlnistrues i Shoqerlse qe lldhet dlrekt apo lndirekt me aktivitetet
e mesiperme,
1.2 Me qelllm permbushjen e objektivave te saj dhe ne perputhje me le8jlslaclonln shqlptar Shoqeria mund:
-te kryeje ¢do transaksion qe lldhet me pa§urite e paluajteshme, sl dhe ¢do ektivitet tregctar flnancler, qlramarje apo qlredhenle,

apo  aktivitetet  hlpctekiml  apo  te  vena  pen8,  te  cllet  mund  te  kons]derohen  sit  e  dobishme  apo te  nerojeshme  me  qelllm
pembushjen e objektit te Shoqerise me kusht qe keto aktMtete te mos kalojne rnedheslne e ektivitetit kr`peor te cituar me lart.
•te kryeje publlk]me dhe a ktMtete reklemuese;
•leshoje letra me viere dhe garancl te edo l[ojl, duke perfshire dhe parapeglmet e kamblaleve;
-te fitoje , direkt ose lndirekt,  interes@ ne shoqed te tjera te cllat kane nje objekt te ndashem me ate te Shoqen.se ne Shqlperi

apo ja§hte saj,

Ne vitin  2020 kjo shoqeri  ka  ushtruar aktivitetin  ne tregetim autovetura  ®Ford®.,  llyundel ,Sangyong    dhenle mak]na  me qera
dhe servis makinash.
Kontributi ne shoqeri perfaqesohet n8a k@pitali i  dy ortakeve. Iner  dhe   Grand Dalcorest  Llmited.

Pronesla mlil Akthrel
Shoqerla zhvlllon ektivltetin e sej ne amblente me qera.  Aktivet e saj perbehen nga maklneri e palsje pune, mobllje orendl dhe
pa!§je zyre lnfomatlke.

Kapftyl
Kapitoli i shoqerise  eshte  215,644qu     leke  dhe eshte re&jlstruar ne QKR,

Admlntsrful
Shoqeria drejtohet nga admlnlstr®toret   ZAdrian   Dulaku dhe Z. Kristos llasl   te clle`/e   Ju perkasln te ditha kompetencat per
drejtlmln ekzckutiv te penzjithshem.

IIthatlml I rreg`ilb`.e te mbaraes se honcabueett
Kontablliteti  eshte  organizuar  dhe  mbejtur  ne  pajtim  me  kerkesat  e  lldlt  4Per  kontabllitetin  dhe  pasqyrat  flnancfare"  dhe
qstandartet  nderkombstare te Kontabilitetir. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronolodike. Cdo veprim eshte  mbeshtetur

ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane n€urtesuar  me 31 dhjetor 2020



•ftfea:via,caator.Canpony.sh.p.G.

Qrfuq:ordqoshai,q3trone
Shehineperde€fa:inetfaancia:re
Ill.Poenlta. Klipes®r® K®ntabel

Politlka kontabel e Shoqedse .AJbanlan Motor Company-sh.p.k  reflcktojne praktlkat e kctlj aktivitetl:

•      Ak`ivet e qendrushme te trupezuara  paraqiten  ne bllenc me koston  hlstorike minus amortlzlmln  e akumuluer te
llo3aritur per kohen e shfryterlmit te tyre.

•        Amortizlml eshte llo8aritur ne menyre llneare per ndertesat dhe ne baze €ruplmi per Aktivet e qendrushme slpas
normave te uctlt Nr.8438 dt.28.12.1998 -Per tatlmln mbl te ardhurar

•        Kontabilite`l mbahet ne menyre te komjuterizuar me pro8ram]n e kontabllitetit 4Flnanca5.

•        Kontabilitetl mbahet ne beze te te drejtave te tonstatuara.

•        Shpenzlmet kontabillzohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenz]me`re,

•        Te ardhurat Jane kontabll!zuar ne be!e te fatura`re te shitjes dhe situ8clonit perkates.

•        Dctyrimet debitore e kreditore jane vleresuar me vlerat e faturimit.
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-flttiwiagdototCapa;nyesh-p.4

QrfeTondTdeha,q3soac
sheheperdeGfa:inctfaanciae
Ne aktiv te bilanclt paraqlten te g|itha aktivet per te ellen shoqeria ka tltull pronesie, se ate paraqiten te vleresuara me vleren e¢
tyre te hw|es ne shoqeri,  ato ekzistojne realisht,  klasiflklml I twe ne elemente te ve¢ante eshte ne perpiithje me  meg`illat e
percaktuara nga  Plani Kontabel I  Peqzjithshem dhe ll&jl "Per KontabllItetln®.Per te giitha  ndryshlmct ne Aktive te Qendnieshme
ckziston dokumentacion i perkates.

Aln-
Amortlzimi 1 Aktiveve te Qendnieshme te Trupez`Jara dhe te Pa Trupezuara eshte llo8aritur slpas norrnave te nenit 22 te llgiit
ca38 date 28.12.1998, qper Tetlmln mt)I te ardhurar. Ilo8arit|a e ®mortlzlmit eshte bore per shumen 6,926,483  Ieke e cllo eshte
tokontablllzuaredheneshpenzlme.Slpasllogarit|e`/eperefcktlnflskalshoqerlakaperdorurnomatllg}oreteamortlzlmit.

42 Akthre rfutslihirtera shoqeria ka ne dlspozlclon nje shume prej 949,2S2,909    leke nga te cllat:

5¢  GftynEdAe te Aedwh dhe ne proces  perfeqeson dendjen e mallrave me 31.12.2o2o

Glendle to  lnventarlt dhe Its iiroeess
31  Dhfty
2ceo                 31 Dh|eto 2019

GJendje malll maklnat te zhdofanuara 199,563,120 149,662,222

Gjendje malll maklnat  Magazine be8anore 56,138,281

Zlwlereslm per kamlonln dhe m@klna e vjeter ford (1,677,179) (1,677,179)

6jendJe malll servisl 59,433,423 52,984,043

Zhvlereslmi I mallrave servisi (19,136,es2) (19,136,082)

GjendJe malll mctout 1,cO4,908 1,781,399

dendJe malll servis BRP
2,417,519 2,421,127.36

Zhvle.esiml   motorct (1,004,908) (1,781,399)

Zhvlereslmi    Brp (2,417,519) (2,434,491)

Lende e pare 178,OsO 532,564

Tcal dend|® mallra zgaA99,6i3 182JS2giv

Ne  q|end8en  e  mallit  moklno.  eshte  perfehlre  dhe   `rfefto  e  maklna\re  mogedae doqunoro  S6A38pel    te  db.     lane
tonmblhailar `Ie®em per rfekt e`rfuenthl te  q|€nap s®hut die e`ndendmln e det\rdmlt te fumtori.

Ne genQ|e e mnrenre ).ne porashlhl.I chumo per .hvlerestm te niallmre stok sl me pesl\te te dlat Pne pedshfro ne t.bden e
mes/peme                                                                                  31 Dh|et®r 2020     31 Dh|et®r 2019

Zhvleresim i mallrave dhe  produkteve  per shitje Servlsl 19,136,082 19,136,082

provlgionl per ltrotor+ motoslite 1,004,908 1,781,399.00

Parashlklm per zhvlereslm kamlon[+ ford I vjeter 1,677,179.00 1,677,179.00

provi8jon mall brp 2,417,519 2,434,490.69

T®tal I prowldone`/e per "ereslm I.J85,6cO 25,OZ9,lil

5.b                                                                                                    31 Dh|etor 2020     3l Dh|e®er 2019

Pare ne benke 67,356,495 42,314,356

Pare ne  arke 1,091,801 1,113,944

Ted 6s,44e296 ca,ca8ap



aflfewia.9"ctor'Carapa:ny.sh.P.k

QgninTondqoeshar,q3tsoac
shenincperdeEfa:ine€faancian
Shoqeria   kryen   transakslonet   benk®re     kryeslsht  me     "rana   bank,  lntesa     Sanpaolo,    eKT,  Credins,  Raiffeisen  bank     etj
Gjendjet e llegar'rve perputhen me saldot date 31.12.2020

5,c  Akthre to t}era rfehfurth  perfaqcoJi`e `deren e denteve te  pearketuar , peredhenle te dlteng    np  aea jon® , sl dhe
chpenine per tu sl.perndaro qe Jane  pagesa e bore per  P®reotar8a. e maklnrmre   eq
5.c . ffetreso per onke./in m4/ debftonet  perfaqeson detyrimet per tu arketuar nga kJlentet pas dates 31.12.20200
dhe detyrime te tjera:

2020    2019

Kllente te  oa arketuar 592,594,956 606,605,757.08

Provitlon per klientet  te paarketuar •34,426,132.75 -34,426,132.75

Kerkese te tJera te arketueshme tvsh 31.12.2020 6,5sO,3sO 5,209,665

Instruments te tjera Borxhl 363,373

Toall 564,719,173 S77,752,662.33

31 tihtry zOcO
Sucralba                                                                         620,752

Provig|onl I krijuar per sucral ben                        (620,752)

Paradhenie Punonj~
Do8ane e paeu®r me teper

Tv§h e zbriteshme  31.12.2019

TJou

a,324,642

2,Z2S,leo

31 Dtry zoas
620,752

(620,7S2)

353,532

9,841

5,209,665

6,550 350                                          5[573038

5/I. dogari t® qera parapagive dlie  shponzlme t® sht`m  ne viere  2*585JB7  perfaqeson:

ParaBaine  dendlo 31.122020

Paradhenle Medla Vlzion

Mollol

Gazmend Male ( Automag.al)

Unlpres perapa€im

Ford Otomotlv Sanay

Fondet e mbajtura per  Alban!an Ferry termlnal operatore

Shpenzlme per tu shpemdare  per 2021

Tocal'

1,088,sol
827,511

818,136

481,575

17,194,919

959,908

215,278

21peJZ7

31 Dli|etor ae20 er 2019

Parapa8ime dhe shpenzime per tu shpemdare              21,585,827               27,502,886

Tatar 21.s85m7            z7.sOzcO



aftfewioenatorCoaporey.sfap.4.

Qrfurvq:ond;qtohar,q3rvne
Sheineperde€fa;rimetfoanciare
6 Kaphalct e `rfu   me  vleren  283,755,191 lake te  detajuar slpas zerave:

aJtophall themefror/laenm, mm e Humb]e  me vtere, ku..

Fitlml I vitit                                              62,281,944
Rezerva li8jore                                       5,829,246
Rezel`ra te tjera                                                   1
Kapitall                                                   21S,644,OO0
Tocaq                                                283,755,191

aFDehrdrme  oer fu Dcauar ne `nieren
iek  lane te dedeluar st me I.alshte

7- Detlinme aftohato QJas_l.all

Ne Kete ze perfehihet  detyrlml per Dlvldentln ndaj Grand Dale`Arest   -2008            ne vleften  9,967,017 i cill ka kaluar ne hue
Drtyn.met ndaj      Grand  Dalewest     perfsh]m detyim]n  per dMdentln  per te cllln  eshte p®8uer tstim]  per nuk eshte llkulduar
Ortaku . K}o Vlefte ka kaluar ne hua qe ne I detyroheml ortakut

7-Pashiet afat slihirtra

7rd  Detyrime  afatshk`.rtra  ne viero  70522)ASS perfaqeson dctryrimet afat shkurtra:

financlm Stoku  Credins  Bank

Detyri me per dividentin

Te pa€ueshme ndaj fumitoreve

Te pa€ueshme ndaJ punonjes`/e

Te pe€ueshme ndaJ taksave

Te tjera detyn.me

Provigjon Afat Shkurter

Parapagime te arketu8ra
Tebl)  Detidye afatshfurtera

19,331,464

81,697,786

570,753,914

295,967

6,Z49,767

14,587,8ce

247,540

12,057,127
7OsjL2i,es3

7.b DctvrlJnct thle
uogarite e detyrlmeve fiskale paraqiten ne pasiv te deklarimene financlare si me poshte.

•1 Dl`Jctor 2020         31 DhJetor zo19d-thle
Sigurime shoqerore

Tatlm Pace
Tatlm fitlmi
Tatlm qeraje
Detyriml per tvsh

Tocall

828,868                         653,468

443,149                          346,536
1,289,229                      7,147,349

98,296                                     a
3,590,225

62¢9,767                 8A.7J53



`ftfea:ndo"atorCapap|-shp,i.

Q5ndraTond!Toeshar,q3trane
Sheninperde€faine€fua;eeiore
Ne  IIogaritJen  e  detyrimeve  shoqeria  k@  mbeftur  parasysh  kerkesat  e  lltleve  fiskale  duke  i  pasqyunr  TVSH,  tatlmln  mbl  tee
ardhurat person@le sl dhe tatlmln ne fitlm, te rre8jlstruar drejt dhe te  mbipaeuar ose te papa€uar me 31 DhJetor 2020

I. Debrfu srfule:
uo8orite e si€urime`/e shoqerore paraqiten ne bil@nc me §hume  per tu pa8uar ne fund te vitit 2020 qe eshte detyriml per muajln
dhJetor  2020 Detyrimet  jane pa8uar ne janar 2021 Gjate vltit 2020 jane llo8aritur dhe shlver det`/rimet per slgurimet shoqerore
dhe ate shendetsore te cllat jane kall(uluar, megjlstruar dhe pa8uar

Fth e Humble
8Jl:
Shlde Nato
Shoqeria per vitin 2020 ka realizuar shitje neto  sl me poshte:

ct®r 20ae                    31 Dli co. ZO19

Shtgiv Nco
§hltje makina

Shitje Servisl + mall brp

Shitje  motor  me 4 ri-ot

Koha e punes sherbime servisi

8. b Te Cera chftye e chechlme.

1,479,049,822                         1,295,329,406

118,557,037                              112,579,021

719,891

26,223,600                               27,454,730

I,624ffojsi                  iAa§pca,i57

2020        31 Dh aer sol9
Te tlere Sh"e e sher.line
Te ardhura nEa aerate e autolmcteve 9,203,636 8,714,303
faturiml I transoortit 308,636
Te ardhura nee Sl"e Aqt ( Diference shitJe minus  vleren e mbetur) 154,12S 577,166
Faturim karotresl 158,333 0
faturim talcsa  + Siairacion 14,000 126,000
Te tjera ShitJe e sherbime 473,287 177,143
Faturim I shpenzlme`re te kryera per makinat 1,890,667 0
T®ta» llJmpe 9,9a.248

3A          Qtry|a flnanclaretrrazl`dbh)
Transakslonet e shitles dhe rlmarries me aira

Nje transaksion shitje dhe rimarrie me qlra pErfshln stilt|en e n|e 8lctivl dhe ridh€nlen me qlr@ te te n|Qrtit atohr.  Papesa e qlrase
dhe ¢mlml I shitjes zakonlsht jane te pavarura sepse aeo negoclohen si nje pakete. Trarorri kontabel par nje transakslon shit|e
dhe rimarde me qlra varet nga ltojl I qirase se perfshire.

Nese nje transeksfon  shitie dhe rinarrie me qlra  rezulton  si  nje qira financlare, edo tq)kallm ate ardhLirave nga shlt|a  kundrgiv
vl`rteres se mbetur nuk do te pjihet  sl nje e ardhur nga qlramarrtslihites. Perkundrazl, vlera do te shtyhet dhe do te amortlzohet
perE|ate pedudhes se qirase.

Nese  rimerr|a  e  qlrase  eshte  nje  qlra  flnanclare,  transaksionl  eshte  nje  mjet  ater  te  cilit  qiradhentsl  I  siguron  flnanclme

qilranarresit, me vets al¢Mn sl slguri. Per ktte arsye, nuk eshte e pershtatshme te konslderosh nje te|kallm ate ardhurave nga
chitja kundrejt vleres se mbetur, sl nje e ardhur. Nje tejkalim i tllle shtyhet dhe amortlzohct p€dyste perludhes s€ qlrase

Ne muajio  Nentor    Shoqeria lone ka rnare nje financim stoku    per te perballuar pagesat   e   detyrime`/e   te fumitoreve    dhe
taksave   nepermjet     Bankes Credlns     ne  vleften  52,64&,998  Ieke.  Per   te  mare flnancimln   jane  perplluar fatura`  e shitjes
flnanclm stoku  sl me ppshte te clalt jane deklaruar ne  librin e shlt|es Mentor 2020
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Q3nddtlTord;qtofui,q3trone
sheineperdeEfa:riinfaanciae

Nrfat     NRserfal     dab

475        89903470     02/11/2020
476        89903471     02/11/2020
477        89903472     02/11/2020
478        89903473     02/11/2020
479        89sO3474     02/11/2020
480        89903475     02/11/2020
481        89903476     02/11/2020
4€2        89903477     02/11/2020
4€3        89903478     02/11/2020
484        89903479     02/11/2020
485        899034eo     02/11/2020
486         899034€1     02/11/2020
487         89903482     02/11/2020
489        89903483     02/11/2020
490        899034e4     02/11/2020
491        89903485     02/11/2020
492        89903486     02/11/2020
493        89903487     02/11/2020
49s        899034e9     02/11/2020
496        89903490     02/11/2020
497        89903491     02/11/2020
498        89903®92     02/11/2020

Otill

emeunl
BANKA CREDINS SrIA

BANKA cREDiNs srIA

BANKA CREOINS SHA

BANKA cREDiNs srIA

BANKA CREDINS SrIA

BANKA CREDINS SHA

BANKA CREoiNS SrIA

BAl\lKA CREI)lNS SHA

BANKA CREDINS SHIA

BANKA CREDINS SHA

BANKA CREDINS SrIA

BANKA CREDINS SHA

BANKA CREDiNS SrIA

BANKA CRED]NS SIIA

BANKA CREDiNS SrIA

aANKA CREDiNS Si+A

BANKA CREDiNS SrIA

BANKA CREDINS SHA

BANKA CREDINS SHA

BANKA CREDINS SHA

BANKA CREDINS StIA

BANKA CREDiNS SrIA

Gin
K3i6Oacoio
K3160solo
K31608solo
K316088010
K31608colo
K316088010

K31608colo
K31608colo
K31608solo
K31608colo
K31608colo
K3i6Oesoio
K31608colo
K31608colo
K316088010
K31608colo
K31608colo
K3i6Oeeoio
K31608colo
K316088010
K31608colo
K316088010

tdel `rtyere    vtrfe e trfuchme
2039,562                   I,699,635
2,229,840                      1,85e,2OOO

2,232,810                     1,860,675

2,232,816                     1,860,68+680

4,490,898                   3,742A15
2,754,594                    2,295,495
2977,578                  2,48l,3LJ
2,079,696                      1,733,OSO

2,079,696                    1,733,080
2,527,152                     2,105,960

2,527,152                     2,105,960

2,402,652                     2,00Z,210

2,668,746                    2,223,955
2,569,026                    2,140,855
3P95,268                    2,579,39sO
1,676,346                    1,396,955
2,2&5,832                     1,904,86+860

2,084,406                    1,737,005
2071,OZ6                    1,725,855

2,495,436                    2,079,530
1,45},482                     1,211,235

1,674,984                    1,395,820
52,64&;998                43e74,i66s

rm
339,927
371,640

372,135
372,136
748'4€3
459,099
496,263

346,616
346,616
421,192

421,192

400,442
444,791
428,171

515,878
279,391

3cO,972

347,col
345,171
415,906

242,247
279,164

8,774J83

Vlefta e tatushme 43,874,165   leke nuk perfshihet ne te ardhur par ne flnanclm stoku.
Pro kjo vlere I zbritet shumes se dcklarimit §ipas fdp

9.  Shpenzine   Maltra  e lends .e pare

20cO     Dh

Kosto malli maklnat + sherbimet

Suportet  Zbritjet e e akorduara nga Fordi
Sherblmet Brenda ga ran cive
Kosto malll Servisl + brp

Kosto e motorit te shltur

Tctall

1,363,926,519                      1,103,695,975

•17,214,121                            €,564,390

1,799,209                                  613,216
68,077,848                           65,219,661

776,491

iAi7pe5p¢6                I,leo,964pe2

Shpeiitlme te Cera  nga   v®primtade e shfivtoz]mlt
91 Dhjct®r 2020    31 dli|eto. Zol9

Eneqzji + uje 2,691,141 2,247,986

Blerje shpenz7me te tjera 981,328 917,813

kanclleril 224,954 165,COO

Rlmt]ushje flkse zjarri 18,COO

Breshur®  katallo8je maklnash 391,572 322,429

Blerje `e panjohura 877,373 538,loo

E drgive perdorimi Pro8rame kompjuteri 347,143 543,308

Tarife e mbledhjes boh{heve
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QrfuTondqorshor,Trvirvne
Shcineperde€fa:ine€faarecian

Perkthim  Noterizime 1,156,283 755,389

Shoqata e mokinave + anetaresim dhoma amerlkane e tregetlse 194,000 144,000
^uditlml   + rritje k8pltell 478,496 477,774

Agivsla  Do8anore 2,564,281 1,393,241

Parkim  malli + magazlnlm ne dog + Iogatec+ sherblm me vinc 625,158 65,6sO

Pastriml i mbstjeve 240,000 210,667

Trajnime 192,665

servisl punlme nga te trete 1,361,157 1,160,873

Qlra 20,860,813 14,904,595

qera makin® per te trete 5B72,902 4,079,518

Qee emblent] 227,583 597,387

Mirembejtje dhe riperime 1,369,473 2,033,419

Personel nga jashte ndermarjes 2,653,606

Rojet fordi nga  Edili 1,042,894 348,337

Page nderm|etes, honorare shpenzlm I panjohur 920,98€ 821,485

Ndermjetesl shltje 4€,844

Certiflkim tsso 2001 198,247

tonsulenca # 3S5,315 194,190

Publicitet, rekla rna 28,741,801 80pe,781
Reklame shpenzim I panjohur 353,791 34,953

Support marketlngu -1,050,000 4,4S7,084
General support -2,823,520

Hapeslre reklam]m] 889,218 1,369,339

Transferime, ud hetlm, dleta 202,892 1,sO3,584

Shpz.po§tareetelekom. 1,314,845 1,291,6sO

Transporti + nafta 3,909,478 3,S56,966

Sherbime ban kare+ komisionet e €arancive 5,797,418 5,017,664

taksasl€uraclone + rbs 11,050,367 7,312,739

Shpenzlme per pn.ti'e dhe perfaqesime 89,290 98,336

Kontrata e heqjes se vejit 10,000

Shpenzlme pritje me fature te rregullt tatlmore. 12,600 1cO,000

Sponsorizime 252,000

Shpenzime Pritje Te Panjohura 195,255

Sherblm steer 75,833 115,712

Vleresim pronash 53,333 21,666

tonsulenca lltlore 319,887 420,000

Sherbl in de2lnfektiml 377,334 18,333

Provltloni Klient dhe fumitor 476,922

Providon stoku I Vjeter -793,462 8,347,093

Providion per fondet Besdt 2010+ tjera 2,264,083

Gjoba d he demshperblime 1,052,572 479,055

Providon per shpenzlme te periudhes §e ardhme 4,672,460 4,920,COO

Totin I chBenzlmaie 9aL265:263 i«irsg.187.50

Ne Zerin shpenzlme te personelit  perfshlhen shpenzlme si me poshte;
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Q5ulraq:ondqfasfuar,q3trene
sheineperde€fa:ine€faanciore

2020                   31 Dh.

Pa€a

Sleuri me shoqerore

T®tal'

39,524,541

5,463,656

33,439,673

a,417,701

«,9cO,leo                       37e57j74

12.Te ardhura  dho Shpentin® Flnanchre.

Te ardhura dhe chpenhoe fuandare
3i.ae.2o2o       31.a2aeig

kaluar llo8aria 769Ardhura nga konvertlml 0.03

Te ardhura nga intereset 172.08

Fitim n8a kembimet valutore 2,586.78

diference kursl fund viol kllen fumitor 1,318,663.cO 764,556

Diferenca kursl arke banke 1,099,163.62 -215,941

Shpenzlme per lnteresa -1,027.86 3,895

lntersat Pa8uar tordlt (Interest peyed to Ford) -266,958.43 254,474

lntereset pen e flnanclmlt stokut Credlns Leasing -181,958.13 58,070

lnteresat e Financimit Stokut C.edins Bank •191,381.77 61,9S2

lnteresat e Financimlt Stokut Tlran8 Factoring& lease 457,796.61 529,es2

komislon mdyllje flnanclml TFL •282,ace.97 113,030

Humbje nga kemblmet valutore •2,631.54 Z:JS,Jyn
diferenca kursl parapeglmet e kllenteve -282,867.56 -167,209

iference kursl pelet e lldhura + sh motra 28,830.00

diference kursl klient mbyllje me iner 2,403.20

Diference kursi Financlmi I stokut •226,254 42,892

Diference kursi parpegimet e fumitoreve 42,942.22 0
Totall 515jl2 1,7aej78

13.F"ml Neto
Fitlml neto eshte llo8aritur sl me poshte.
Fitimit bnrto  74,414,020  I shtojme shpenzlmet e panjohura 6,466,489 lek dhe zbreslm tatim fitim!nl5% e llogaritur.

vitl ae2O                         Vlti  aei9

Fitlm Brute

Shpenzlme te pe njohura

Baz® Ilogaritjes Tatimit

% e tatim Fitlmit

Teem Fthl
Fthl NFTO

74,414,020                       94,449,297

6,466,4eg                       17,s6o,o62

cO,880,509                      112,009,359
1S%                                           159/a

12,132,076                     16JPIAO.
6zjBi,944                     77,647/ro3

Diferer.ca e te erdhura`re spas FOP me te 8rdliurat ne bllalt€ eshte 29240,992  Ieke me taper se dethrati e th twit dbe
bllanclt te cllln e argumentojme sl m® poate:

10
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QrfuTon¢Kpsha.,q3rmne
Shewheperde€fainctfoor.ciore
Te ardhurat ne deklaraten e tatim fitlmit  ne  krahaslm me raportlmet ne Formulorin e Deklarlmit te pageses tush nut rckordojne
sl me pochte
Xhirura  slpes F.D.P.

Te ardhurat  ditheperfshlrese slpas
B"ancit

Diference 1

Saain I Dtlden~

•Xhiros slpas fdp I zbreslm  faturimet per financlm stoku

•Vlefta e Parapa8lmet g|end|e ne fund te Visit 2019   shtohet
-1/lefta e Parapaglmit ne fund te  Viti 2020 zbritet

--Dlferencaltursiparapa8lmetekllentave

rd~kursl
-lbreslm faturimet per 10 %  kllenteve per slguraclonet 31.12.2019

Shtojme 10 % slgureclone -31,12.2020
Te ardhurat financiare

per `.leren neto  ne pasqyren e performances(Te ardhura finaclare -shpenzllTret financlare)

Diferenco a

1,666,ZOO,902

1,636,959,910
292cO,992

S- I dMhtnma

(43„4,165)

24"786
(8,446pe)

282/ro7

-33m4
58127

515,512

29240,992

Pra  te ardhurat nga shitja e AQT ne bllanc u  peraqiten   ne vleren  neto 154,125  ( 2,551,098-2,396,973 Iek  pra  2,396,973  Ieke
me  pek    pasl  kjo  perbehet  n€a  kostu8  e  mbetur  e  aktive`/e  te  qendru§hme  `e  shitura  te  cllat  ne  bllanc  slps  standarteve
raportohen te ardhurat nga shitja minus koston. Pro te  ardhurat  nga  chltja e AQT qe Jane 2,551,098 Ieke  paraqiten ne zerln  te
ardhura te shryterlmlt I`e minus koston 2,396,973 lck .
Te ardhurat fianclare ne bllanc  jane paraqitur I)er vleren neto ,

Ne dekJaraten e  tatlm ftlmit  Te ardhurat jane ne vleren 1,636,9S9,910 dhe perbehen

Shitjet neto                                                                                                 1,624,550,351

Te ardh u ra te tjera nga veprimatrite e shfrytezlmit                             11,894,048

Te ardhu ra financla re                                                                                              515,512

Keto pasqyra jane plotesuar slpas rre8ullave dhe Standarteve Nderkombetare te R@portlmit Financier.

Drerorl I Peqpeemex lei
<:-..:_nE=

PeqDedese e z`pes Flnal.ccaur_urffp2-


